

Tarih: 29.09.2023

Konu: Camiler ve Din Görevlileri



### Aziz Kardeşlerim!

Okuduğum âyet-i kerimede Yüce Rabbimiz, şöyle buyuruyor: “Allah’ın mescitlerini ancak Allah’a ve âhîret gününe inanan, namazını kılan, zekâtını veren ve Allah’tan başkasından korkmayanlar imar edebilir.”<sup>1</sup> Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamberimiz (s.a.s); “Yeryüzü, bana mescit kılındı; temiz kılındı.”<sup>2</sup> buyurur.

### Kıymetli Müminler!

Cami ve mescitler Beytullah’ın birer şubesidir; İslam medeniyetinin kalbidir. Medeniyetimizde hiçbir şehir, camisiz, düşünülemez. Zira Peygamberimiz (s.a.s.), Medine’ye hicret ettikten sonra ashabıyla birlikte ilk önce bir mescit inşa etmiştir. İslam’ın ilim, irfan, ahlak, adalet, sevgi, saygı, şefkat, merhamet gibi mesajları, dünyanın dört bir yanına bu Mescid-i Nebevi’den yayılmıştır. O günden bugüne Müslümanlar şehirlerini camilerin ve mescitlerin etrafında şekillendirmiştir. Cami, şehrin ruhu, gönlü ve merkezi olmuştur. Cami ve mescitler mümin ve Müslümanın zihnini, manevi dünyasını ve geleceğini/ahiretini mamur ettiği yerlerdir.

### Değerli Müslümanlar!

Camilerin imarının iki yönü vardır. Birisi camilerin binası, ta’mîrâtı, temizliği, tefrîşâtı, aydınlatılması ve bunların devam ettirilmesi, diğeri de içinde Allah için ibadet, zikir, ilim tadrîsi gibi amellerin devam ettirilmesidir. Camilerin manevî îmarı, maddî îmarından daha önemlidir. Zira Rabbimizi, Dinimizi, Kitabımızı, Peygamberimizi, kardeşliğimizi öğrendiğimiz mekteplerdir camiler. Camide yalnızca Allah’a kul olmanın, sadece O’nun huzurunda eğilmenin hazzını iliklerimize kadar hissederiz. Aynı zamanda biz Müslümanlar için hayattır cami. Camiler, bizi hayatın bitmek bilmeyen gürültü, patırtı ve karışıklığından çekip alır. Manevi iklimiyle yeni bir şuur kazandırarak tekrar hayata katar. Camilerimiz; dil, renk, ırk, makam, mevki farkı gözetmeden mümin gönülleri birleştirir, birliğimizi pekiştirir, imanımızı simgeler. Tuttuğumuz saflar huzur ve güvenin teminatıdır.

### Değerli Kardeşlerim!

Geçmişten günümüze camilerimizin maddi ve manevi îmarı için gayret gösteren tüm kardeşlerimizden ahirete irtihal edenlere Yüce Allah’tan rahmet, hayatta olanlara sağlıklı ve huzurlu bir ömür diliyorum.

Hutbemi, Hz. Peygamberin müminleri şehirlerin gözbebeği olan camileri imar etmeye teşvik ettiği şu hadis-i şerif ile bitirmek istiyorum. “Her kim ki Allah için bir mescit bina ederse, Allah ona Cennet’te bu mescidin benzeri bir köşk bina eder.”<sup>3</sup>

*Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu*

<sup>1</sup> Tevbe, 9/18.

<sup>2</sup> Buhârî, Salât, 56.

<sup>3</sup> Müslim, Zühd, 44.